



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-11062021-227513
CG-DL-E-11062021-227513

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2093]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 11, 2021/ज्येष्ठ 21, 1943

No. 2093]

NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 11, 2021/JYAISHTHA 21, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 जून, 2021

का.आ. 2253(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा हिमाचल प्रदेश राज्य के सोलन जिले में NH 05 के कि.मी. 67.000 से कि.मी.106.139 (परवाणू - सोलन सेक्शन) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "14-04-2021 " को "हिमाचल दस्तक" और "टाइम्स ऑफ इंडिया " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

हिमाचल प्रदेश राज्य के सोलन जिले में NH 05 के कि.मी. 67.000 से कि.मी.106.139 (परवाणू - सोलन सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: हिमाचल प्रदेश		जिले का नाम: सोलन			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: सोलन				
	गांव का नाम: खाली (796)				
1	204/82/1	निजी	बंगर दोयम	0.0042	दीपक, अश्वनी, अमित पुत्रगण व श्रीमति नीना पुत्री व श्रीमति उशा पत्नी स्वर्गीय श्याम लाल पुत्र रामा नन्द (श्रीमति उशा अग्रवाल पत्नी स्वर्गीय श्याम लाल लीजी ९९ वर्ष) (204/82/1)
2	322/90/1	निजी	घासनी	0.0042	बलबीर सिंह पुत्र ओम प्रकाश पुत्र नन्द लाल स्थानीय वासी (322/90/1)
3	338/98/1 Min	निजी	बंजर कदीम	0.0168	श्रीमति तुलसा देवी पुत्री मनसा राम पुत्र हेत राम निवासी खाली (338/98/1 मिन)
4	362/314/85/2/1	निजी	बंगर दोयम	0.0075	श्रीमति स्वर्ण गर्ग पत्नी राजिंदर गर्ग पुत्र विधा सागर निवासी कुमारहट्टी (362/314/85/2/1)
5	364/320/88/2/1	निजी	गैर मुमकिन टोडा	0.0042	श्रीमति स्वर्ण गर्ग पत्नी राजिंदर गर्ग पुत्र विधा सागर निवासी कुमारहट्टी (364/320/88/2/1)
6	462/326/91/1	निजी	गैर मुमकिन टोडा	0.0084	जय पाल पुत्र मुनी लाल पुत्र आसा राम स्थानीय वासी (462/326/91/1)
7	463/326/91/1	निजी	गैर मुमकिन टोडा	0.0042	जगदीश, यश पाल पुत्र हरी राम पुत्र नानकु निवासी खाली (463/326/91/1)
8	465/329/93/1/1	निजी	घासनी	0.0015	रीना पत्नी बलबीर सिंह पुत्र ओम प्रकाश स्थानीय वासी व नन्द लाल पुत्र दुर्गा राम पुत्र ध्यानु निवासी काबा धारगुड़ा तहसील व जिला सोलन (465/329/93/1/1)

9	465/329/93/2/1	निजी	घासनी	0.0042	शीतांशु, कुशल पुत्र श्रीमति शिवानी पुत्री व श्रीमति शशी विद्वा नरेश कुमार पुत्र बाबू राम निवासी खाली (465/329/93/2/1)
10	468/365/88/2/1	निजी	बंगर दोयम	0.0014	श्रीमति बबिता पत्नी विरेंदर पुत्र प्रेम सिंह निवासी कांगू नोहरा तहसील पछाड़ जिला सिरमौर (468/365/88/2/1)
11	486/365/88/1	निजी	गैर मुमकिन टोडा	0.0042	बलबीर सिंह पुत्र ओम प्रकाश पुत्र नन्द लाल स्थानीय वासी (486/365/88/1)
12	487/365/88/1	निजी	बंगर दोयम	0.0084	श्रीमति विधा देवी पत्नी बलदेव सिंह पुत्र दुर्गा सिंह निवासी रिहूँ तहसील व जिला सोलन (487/365/88/1)
13	496/326/91/1	निजी	गैर मुमकिन टोडा	0.0042	रीना पत्नी बलबीर सिंह पुत्र ओम प्रकाश स्थानीय वासी (496/326/91/1)
14	497/329/93/1	निजी	बंगर दोयम	0.0042	रीना पत्नी बलबीर सिंह पुत्र ओम प्रकाश स्थानीय वासी व नन्द लाल पुत्र दुर्गा राम पुत्र ध्यानु निवासी काबा धारगुड़ा तहसील व जिला सोलन (497/329/93/1)
15	499/326/91/1	निजी	बंगर दोयम	0.0042	रीना पत्नी बलबीर सिंह पुत्र ओम प्रकाश स्थानीय वासी व नन्द लाल पुत्र दुर्गा राम पुत्र ध्यानु निवासी काबा धारगुड़ा तहसील व जिला सोलन (499/326/91/1)
16	500/326/91/1	निजी	बंगर दोयम	0.0042	गीता राम पुत्र व श्रीमति शकुन्तला देवी पत्नी स्वर्गीय प्यारे लाल पुत्र नानकु निवासी खाली (500/326/91/1)
17	501/326/91/1	निजी	गैर मुमकिन टोडा	0.0008	रीना पत्नी बलबीर सिंह पुत्र ओम प्रकाश स्थानीय वासी (501/326/91/1)
18	502/326/91/1	निजी	बंगर दोयम	0.0018	गीता राम पुत्र व श्रीमति शकुन्तला देवी पत्नी स्वर्गीय प्यारे लाल पुत्र नानकु निवासी खाली (502/326/91/1)
19	580/311/81/1	निजी	बंगर अवल	0.0126	श्रीमति तुलसा देवी पुत्री मनसा राम (तुलसी राम आदि काबिज़) (580/311/81/1)
20	621/332/96/2	निजी	गैर मुमकिन टोडा	0.0435	श्रीमति तुलसा देवी पुत्री मनसा राम पुत्र हेत राम निवासी खाली (भाई बाबा सिंह पुत्र ईश्वर सिंह काबिज़) (621/332/91/1)
21	623/335/148/97/1	निजी	घासनी	0.0336	श्रीमति तुलसा देवी पुत्री मनसा राम पुत्र हेत राम निवासी खाली

					(623/335/148/97/1)
22	80/1	निजी	बंगर दोयम	0.021	श्रीमति कुब्जा पत्नी हिरा सिंह (80/1)
23	80/2	निजी	बंगर दोयम	0.0042	श्रीमति तुलसा देवी पुत्री मनसा राम पुत्र हेत राम निवासी खाली (80/2)
			कुल	0.2035	

[फा. सं. NHAI/BOT/11019/22/2004/LA-187/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 11th June, 2021

S.O. 2253 (E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH 05 on the stretch of land from Km 67.0000 to Km 106.139 (Parwanoo to Solan Section) in the district of SOLAN in the state of HIMACHAL PRADESH;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Himachal Dastak” and “The Times of India” both dated 14-04-2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH 05 in the stretch of land from Km. 67.000 To Km. 106.139 (Parwanoo to Solan Section) in the district of SOLAN in the state of HIMACHAL PRADESH

State: HIMACHAL PRADESH			District: SOLAN		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Solan				
	Village: Khali (796)				

1	204/82/1	Private	Bangar Doam	0.0042	Deeap, Ashwani, Amit sons and Smt. Neena daughter & Smt. Usha W/o Lt. Shyam Lal S/o Rama Nand (Smt. Usha Aggarwal W/o Lt. Shyam Lal Lessee 99 years) 204/82/1
2	322/90/1	Private	Ghasni	0.0042	Balbir Singh S/o Om Prakash S/o Nand Lal local resident 322/90/1
3	338/98/1 Min	Private	Banjar Kadim	0.0168	Smt. Tulsa Devi D/o Mansa Ram S/o Het Ram R/o Khali 338/98/1 Min
4	362/314/85/2/1	Private	Bangar Doam	0.0075	Smt. Swarn Garg W/o Sh. Rajinder Garg S/o Vidya Sagar R/o Kumarhatti 362/314/85/2/1
5	364/320/88/2/1	Private	Gair Mumkin Toda	0.0042	Smt. Swarn Garg W/o Sh. Rajinder Garg S/o Vidya Sagar R/o Kumarhatti 364/320/88/2/1
6	462/326/91/1	Private	Gair Mumkin Toda	0.0084	Jai Pal S/o Muni Lal S/o Asa Ram local resident 462/326/91/1
7	463/326/91/1	Private	Gair Mumkin Toda	0.0042	Jagdish, Yash Pal S/o Hari Ram S/o Nanku R/o Khali 463/326/91/1
8	465/329/93/1/1	Private	Ghasni	0.0015	Smt. Reena W/o Sh. Balbir Singh S/o Om Prakash R/o Khali and Nand Lal S/o Durga Ram S/o Dhyanu R/o Kaba Dharguda Tehsil & Distt. Solan 465/329/93/1/1
9	465/329/93/2/1	Private	Ghasni	0.0042	Shitanshu, Kushal sons Smt. Shiivani daughter and Smt. Shashi W/o Lt. Naresh Kumar S/o Babu Ram R/o Khali 465/329/93/2/1
10	468/365/88/2/1	Private	Bangar Doam	0.0014	Smt. Babita w/o Virender S/o Prem Singh R/o Kangu Nohra, Tehsil Pachhad, Distt. Sirmour 468/365/88/2/1
11	486/365/88/1	Private	Gair Mumkin Toda	0.0042	Balbir Singh S/o Om Prakash S/o Nand Lal local resident 486/365/88/1
12	487/365/88/1	Private	Bangar Doam	0.0084	Smt. Vidya Devi W/o Sh. Baldev Singh S/o Durga Singh R/o Rihun, Tehsil & Distt. Solan 487/365/88/1
13	496/326/91/1	Private	Gair Mumkin Toda	0.0042	Smt. Reena W/o Sh. Balbir Singh S/o Om Prakash R/o Khali 496/326/91/1
14	497/329/93/1	Private	Bangar Doam	0.0042	Smt. Reena W/o Sh. Balbir Singh S/o Om Prakash R/o Khali and Nand Lal S/o Durga Ram S/o Dhyanu R/o Kaba Dharguda Tehsil & Distt. Solan 497/329/93/1
15	499/326/91/1	Private	Bangar Doam	0.0042	Smt. Reena W/o Sh. Balbir Singh S/o

					Om Prakash R/o Khali and Nand Lal S/o Durga Ram S/o Dhyanu R/o Kaba Dharguda Tehsil & Distt. Solan 499/326/91/1
16	500/326/91/1	Private	Bangar Doam	0.0042	Geeta Ram son and Smt. Shakuntla Devi W/o S Lt. Sh. Pyare Lal S/o Nanku R/o Khali 500/326/91/1
17	501/326/91/1	Private	Gair Mumkin Toda	0.0008	Smt. Reena W/o Sh. Balbir Singh S/o Om Prakash R/o Khali 501/326/91/1
18	502/326/91/1	Private	Bangar Doam	0.0018	Geeta Ram son and Smt. Shakuntla Devi W/o S Lt. Sh. Pyare Lal S/o Nanku R/o Khali 502/326/91/1
19	580/311/81/1	Private	Bangar Abbal	0.0126	Smt. Tulsa Devi D/o Mansa Ram (Tulsi Ram etc. Kabiz) 580/311/81/1
20	621/332/96/2	Private	Gair Mumkin Toda	0.0435	Smt. Tulsa Devi D/o Mansa Ram S/o Het Ram R/o Khali (Bhai Baba Singh S/o Ishwar Singh Kabiz) 621/332/91/1
21	623/335/148/97/1	Private	Ghasni	0.0336	Smt. Tulsa Devi D/o Mansa Ram S/o Het Ram R/o Khali 623/335/148/97/1
22	80/1	Private	Bangar Doam	0.021	Smt. Kubza W/o Hira Singh 80/1
23	80/2	Private	Bangar Doam	0.0042	Smt. Tulsa Devi D/o Mansa Ram S/o Het Ram R/o Khali 80/2
			TOTAL	0.2035	

[F. No. NHAI/BOT/11019/22/2004/LA-187/3D]

RAJESH GUPTA, Director